GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES  E PAULINHO

REQUERIMENTO / 2025

           Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as forma-
lidades regimentais, que seja inserido em Ata de Trabalhos da presente Sessão, VOTOS DE PESAR pelo
falecimento do Santo Padre Papa Francisco.

JUSTIFICATIVA

        Apresentamos esses votos pelo falecimento do Santo Padre Papa Francisco, que veio a óbito no último
dia 21 de abril, no Vaticano. nascido em Buenos Aires,  em 17 de dezembro de 1936, Jorge Mario Bergoglio
assumiu o papado em março de 2013, em Roma e foi o Papa número 266 na sucessão. Papa Francisco teve
grandes contribuições na sociedade em seus 12 anos de pontificado, ele que foi um líder religioso muito
humilde, corajoso e exemplo não só para os cristãos mas pra toda a humanidade.
        Dê-se ciência ao Vaticano pelo e-mail info@vaticannews.va.

                                        Sala das Sessões, 22 de abril de 2025

Vereador Lula Tôrres e Paulinho
Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

	Página 1

		2025-04-22T09:40:11-0300
	Lula Tôrres e Paulinho